
Vyhláška č. 429/2024 Sb.
Vyhláška o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na
stanovení ochranného pásma vodního zdroje

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429

Částka 429/2024

Platnost od 19.12.2024

Účinnost od 01.01.2025 (za 2 dny)

Budoucí znění 01.01.2025

429

VYHLÁŠKA

ze dne 17. prosince 2024

o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného
pásma vodního zdroje

Ministerstvo  zemědělství  a  Ministerstvo  životního  prostředí  stanoví  podle  §  115b  odst.  1  zákona  č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 182/2024 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

(1) Tato vyhláška stanoví formulář žádosti o

a)  povolení  k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu, s výjimkou
žádosti o povolení podle písmen b) až d),

b) povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu,

c) povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu,

d) povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu,

e) povolení k některým činnostem nebo jeho změnu,

f) povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní
nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu,

g) souhlas podle § 17 zákona,

h) vyjádření podle § 18 zákona,

i) udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod,

j) stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových nebo podzemních
nebo jeho změnu,

k) stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití závadných
látek nebo jejich změnu,

l) schválení manipulačního řádu vodního díla.

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

1 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2024-429
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2024-429


(2) Tato vyhláška dále stanoví formulář návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo
jeho změnu.

§ 2

Žádost o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu

Formulář žádosti o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho změnu je
stanoven v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu

Formulář žádosti o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho změnu je
stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 4

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu

Formulář  žádosti  o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu je
stanoven v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 5

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu

Formulář  žádosti  o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu je
stanoven v příloze č. 4 k této vyhlášce.

§ 6

Žádost o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu

Formulář žádosti o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu je stanoven v příloze č. 5 k této
vyhlášce.

§ 7

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky

nebo prioritní nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky
nebo prioritní  nebezpečné látky do kanalizace nebo jeho změnu je  stanoven v  příloze č.  6  k  této
vyhlášce.

§ 8

Žádost o souhlas podle § 17 zákona

Formulář žádosti o souhlas podle § 17 zákona je stanoven v příloze č. 7 k této vyhlášce.

§ 9

Žádost o vyjádření podle § 18 zákona

Formulář žádosti o vyjádření podle § 18 zákona je stanoven v příloze č. 8 k této vyhlášce.

§ 10

Žádost o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod

Formulář žádosti o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod je stanoven v příloze č. 9 k této
vyhlášce.

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

2 of 8 12/30/2024, 9:36 AM



§ 11

Žádost o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových nebo

podzemních nebo jeho změnu

Formulář žádosti o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod povrchových
nebo podzemních nebo jeho změnu je stanoven v příloze č. 10 k této vyhlášce.

§ 12

Žádost o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití

závadných látek nebo jejich změnu

Formulář žádosti o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití
závadných látek nebo jejich změnu je stanoven v příloze č. 11 k této vyhlášce.

§ 13

Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla

Formulář  žádosti  o  schválení  manipulačního  řádu vodního díla  je  stanoven v  příloze  č.  12  k  této
vyhlášce.

§ 14

Návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu

Formulář  návrhu na stanovení  ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu je stanoven v
příloze č. 13 k této vyhlášce.

§ 15

Přechodné ustanovení

V  řízeních  zahájených  přede  dnem  nabytí  účinnosti  této  vyhlášky  se  použijí  doklady  předložené
vodoprávnímu úřadu podle vyhlášky č.  183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky.

§ 16

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.

2. Vyhláška č. 197/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.

§ 17

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.

Ministr zemědělství:

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

3 of 8 12/30/2024, 9:36 AM



Mgr. Výborný v. r.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Hladík v. r.

Příloha č. 1

Formulář žádosti o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo jeho

změnu

Příloha č. 2

Formulář žádosti o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby domácností nebo jeho

změnu

Příloha č. 3

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu

Příloha č. 4

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo jeho změnu

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

4 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p001u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p002u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p003u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p003u001.pdf


Příloha č. 5

Formulář žádosti o povolení k některým činnostem nebo jeho změnu

Příloha č. 6

Formulář žádosti o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné

závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky1) do kanalizace nebo jeho změnu

Příloha č. 7

Formulář žádosti o souhlas podle § 17 zákona

Příloha č. 8

Formulář žádosti o vyjádření podle § 18 zákona

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

5 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p004u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p005u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p005u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p006u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p006u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p007u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p007u001.pdf


Příloha č. 9

Formulář žádosti o udělení výjimky z dosahování cílů ochrany vod

Příloha č. 10

Formulář žádosti o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod

povrchových nebo podzemních nebo jeho změnu

Příloha č. 11

Formulář žádosti o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při

použití závadných látek nebo jejich změnu

Příloha č. 12

Formulář žádosti o schválení manipulačního řádu vodního díla

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

6 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p008u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p008u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p009u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p009u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p010u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p010u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p011u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p011u001.pdf


Souvislosti

Provádí předpis

254/2001 Sb. Vodní zákon

Ruší

197/2019 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu
úřadu

183/2018 Sb. Vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu

Odkazuje na

197/2019 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu
úřadu

183/2018 Sb. Vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu

254/2001 Sb. Vodní zákon

Verze

č. Znění od - do Novely Poznámka

Příloha č. 13

Formulář návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

7 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-183
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-183
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-183
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-183
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p012u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p012u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p013u001.pdf
https://www.zakonyprolidi.cz/disk/cs/file/2024/2024c429z0429p013u001.pdf


č. Znění od - do Novely Poznámka

1. 01.01.2025 Budoucí znění

0. 19.12.2024 Vyhlášené znění

© AION CS 2010-2024 | Pracuje na systému AToM3 | Děkujeme, že používáte Zákony pro lidi .CZ

zakonyprolidi_cs_2024_429_v20250101 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2024-429/zneni-20250101.htm?sil=1

8 of 8 12/30/2024, 9:36 AM

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-0
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-0
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-429/zneni-0
https://www.aion.cz/
https://www.aion.cz/
https://www.aion.cz/
https://www.aion.cz/

